Администрация  Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   17.10.2018 г.                                                                                            № 475
г.Исилькуль

О внесении изменений в
Постановление Администрации
Исилькульского муниципального района
от 09.09.2015 года № 531

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Исилькульского  муниципального  района,  Администрация  Исилькульского
муниципального района постановляет:

1.  Внести  в  постановление   Администрации  Исилькульского
муниципального  района  от  09.09.2015  года  №531  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги»
следующие изменения:

1.1.  В  разделе  V.  «Досудебный  (внесудебный)  порядок  обжалования
решений  и  действий  (бездействия)  органа,  предоставляющего
муниципальную  услугу,  а  также  должностных  лиц,  муниципальных
служащих»  приложения  к  постановлению  «Административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о переводе или
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в
жилое помещение»:

1.1.1. В пункте 61
- Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3)  требование  у  заявителя  документов  или  информации  либо
осуществления  действий,  представление  или  осуществление  которых  не
предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Омской  области,  муниципальными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»

Дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых
не  указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,
необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении  муниципальной  услуги,  за  исключением  случаев,

предусмотренных  пунктом  4  части  1  статьи  7  Федерального  закона  от
27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное
(внесудебное)  обжалование  заявителем  решений и  действий  (бездействия)
многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра
возможно  в  случае,  если  на  многофункциональный  центр,  решения  и
действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в
порядке,  определенном  частью  1.3  статьи  16  Федерального  закона  от
27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг».

1.2. Дополнить подпунктами 70.1, 70.2 следующего содержания:
«70.1.  В  случае  признания  жалобы  подлежащей  удовлетворению  в

ответе  заявителю,  указанном  в  пункте  69  административного  регламента,
дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  органом,
предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром
либо  организацией,  предусмотренной  частью  1.1  статьи  16 Федерального
закона  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  в  целях  незамедлительного
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а
также  приносятся  извинения  за  доставленные  неудобства  и  указывается
информация  о  дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить
заявителю в целях получения муниципальной услуги.

70.2.  В  случае  признания  жалобы  не  подлежащей  удовлетворению  в
ответе  заявителю,  указанном  в  пункте  69  административного  регламента,
даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения,  а
также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района                                                                    А.И. Лямзин

consultantplus://offline/ref=4C466CF7154F43F0A3C5AE34E4649B09B09A72A2E1AF02F623BC66F524A4615DC1DC726A14A36C5Et3X2D